
s 
Allianz pojišťovna, a s. Allianz @ 

Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 400 026 589 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8 
Česká republika 
10 47 11 59 71 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 1815 

Pojistník: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. Winstona Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3 
IČ: 613 84 399 

Všeobecné 
pojistné 
podmínky: 

Rozšiřující 
smluvní 
ujednání: 

Pojištěný: 

uzavírají následující dodatek k pojistné smlouvě o pojištění 
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) 

Pojistná smlouva č. 400 026 589 ve znění dodatku č. 7 ze dne 13.11.2017 je úplným zněním 
s účinností od 01.01.2018. 

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 5b., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
(provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

- o podstatném zvýšení rizika 
- pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům č. 41 -36 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. Winstona Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3 
IČ: 613 84 399 

Pojištěná 
provozní 
činnost: 

Územní 
platnost: 

Rozsah 
pojištění: 

odpovědnost za škody vyplývající z činnosti školy 
pojištění se vztahuje na všechny akce, které pořádá škola a není nutně dokládat seznamy účastníků 
jako např. 
• akce Seznamovák VŠE, pořádané pro studenty zapsané do 1. Ročníku 

akce pořádané pracovišti VŠE v rámci Rektorského dne 
• zimní a letní výcvikové kurzy pořádané katedrou Centrem tělovýchovy a sportu VŠE atp.; 

Evropa 
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, a pod.) se sídlem 
mimo území ČR 

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných 
pojistných podmínek. 
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek. 
Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní 
činnosti. 

Sjednaný 
limit 
plnění: 10.000.000,- Kč celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností, max. 

20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

1 



Allianz pojišťovna, a s. 

1.000.000,-Kč pro škodu způsobenou vadou výrobku (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro 
všechny pojistné události za jedno pojistné období 

1.000.000,- Kč pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti (v 
rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné 
období 

Spoluúčast: 5.000,- Kč pro každou pojistnou událost v případě škody nebo jiné újmy způsobené vadou výrobku 
100.000,- Kč pro každou jinou pojistnou událost nebo jinou újmu 

Počátek pojištění: 
01.01.2011 

Datum účinnosti změny: 
01.01.2018 

Pojistné období: 
1 ROK 

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den 
uvedený v pojistné smlouvě. 

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

Pokud je pojistné období 1 rok, pojištění se prodlužuje o další rok, není - li vypovězeno nejpozději šest týdnů před uplynutím 
pojistného období. 

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou 
smlouvu, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 

Běžné 
pojistné 
celkem: 

40 200,- Kč 

Splatnost 
pojistného: Výše uvedené pojistné je splatně nejpozději do 16.01.2018 oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a.s. 

Smluvní 
ujednání: Sankční doložka 

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění 
nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli 
obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných 
národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací. 

Smluvní ujednání o podstatném zvýšení rizika 

Ujednává se, že nárůst rizika (např. celkový roční obrat pojištěného, celková hodnota nemovitostí, počet obyvatel apod.) o více než 
30% oproti minulému období je považován za podstatné zvýšení pojistného rizika dle článku 16, odst. 3 a 4 Všeobecných 
pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03. Pojistník je povinen o této skutečnosti bez 
zbytečného odkladu informovat pojistitele. Celkovým ročním obratem se rozumí součet ročních obratů jednotlivých společností 
pojištěných v jedné pojistné smlouvě. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobnosti 

Ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy vzniklé v 
důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti. 

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek: 
1) náhrada nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti byla přiznána na základě pravomocného 

rozhodnutí vydaného v občanském soudním řízení a zároveň 

2 



Allianz pojišťovna, a s. Allianz CflV> 

Závěrečné 
prohlášení: 

Poznámka: 

Příloha: 

2) z odpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tato náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle těchto 
pojistných podmínek a zároveň 

3) příčina vzniku škodné události nastala po datu počátku pojistné smlouvy. 

Kromě výluk uvedených v čl. 5 odst. 1 Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se toto pojištění dále nevztahuje na škody a 
náhrady: 
1. způsobené urážkou, pomluvou, 
2. sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
3. porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Smluvní ujednání č. 41 36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům 

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění 
vztahuje i na odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu způsobenou 
žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé 
souvislosti s ním. 

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při 
praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění i na odpovědnost této fyzické nebo právnické osoby za 
škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého 
poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na 
odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho 
potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn 
na odchylky oproti svým požadavkům. 

Tato smlouva nabývá účinností zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Pojistník se zavazuje, že zajistí takové 
zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění 
prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona do 
datové schránky ID: vfcqvw. 

Všeobecné pojistné podmínky 
Rozpis pojistného 

V dne V Praze dne 13.11.2017 



Allianz @ 

Rozpis pojistného k dodatku č. 7 
k pojistné smlouvě č. 400 026 589 

V rozsahu všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) 
OSPP-03 vydaných s platností od 1.1.2014 

Pojistník: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. Winstona Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3 
IČ: 613 84 399 

Počet studentů: 

Běžné pojistné celkem: 

16 852 

40 200,- Kč 

Běžné pojistné celkem: 40 200,- Kč 

Splatnost 
pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné nejpozději do 16.01.2018 oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a.s. 

.dne. V Praze dne 13.11.2017 



VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) 

(OSPP-03) 

Allianz (fij) 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Soukromé pojištění (dále jen „pojištění") upravuje zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „zákon"). Allianz pojišťovna, a.s. (dále jen „po
jistitel") vydává podle zákona tyto všeobecné pojistné podmínky pro případ 
pojištění odpovědnosti (dále jen „VPP"). Obsahují-li tyto pojistné podmínky, 
pojistná smlouva nebo dohoda, v případech, kdy to zákon připouští, od
chylnou úpravu některých ustanovení zákona, platí úprava v nich uvedená. 
Není-li tato odchylná úprava provedena, platí ustanovení zákona. 

2. VPP jsou podle zákona nedílnou součástí pojistné smlouvy, a proto pokud je 
v některém ustanovení zákona odkaz na dohodu nebo pojistnou smlouvu, 
platí úprava uvedená v těchto VPP stejně, jako by to byla dohoda nebo po
jistná smlouva. 

3. Tyto VPP platí po celou dobu trvání pojištění sjednaného pojistnou smlou
vou. Pojistník s nimi musí být před uzavřením pojistné smlouvy prokazatel
ně seznámen. To neplatí, uzavírá-li se smlouva formou obchodu na dálku. 

4. Součástí pojistné smlouvy mohou být i další doplňující ustanovení vztahující 
se k tomuto pojištění - zvláštní pojistné podmínky, smluvní ujednání a/nebo 
doložky. 

5. Toto pojištění je ve smyslu zákona pojištěním škodovým. Při škodovém po
jištění poskytne pojistitel pojistné plnění, které v ujednaném rozsahu vyrov
nává úbytek majetku vzniklý v důsledku pojistné události. 

6. Pojištění podle těchto VPP může být sjednáno pouze tehdy, pokud na něm 
má pojistník a/nebo pojištěný pojistný zájem. Pojistným zájmem je opráv
něná potřeba ochrany před následky pojistné události. Má se za to, že po
jistník má pojistný zájem i na majetku jiné osoby, osvědčí-li, že by mu bez 
jeho existence a uchování hrozila přímá majetková ztráta. Dal-li pojištěný 
souhlas k pojištění, má se za to, že pojistný zájem pojistníka byl prokázán. 

7. Zanikne-li pojistný zájem za trvání pojištění, zanikne i pojištění; pojistitel má 
však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu dozvě
děl. 

8. Pojistil-li pojistník vědomě neexistující pojistný zájem, ale pojistitel o tom 
nevěděl ani nemohl vědět, je smlouva neplatná; pojistiteli však náleží od
měna odpovídající pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti dozvěděl. 

Článek 2 
Rozsah pojištění 

1. Toto pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo 
jiné újmy z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě. 

2. Pojištěný má právo, aby za něho pojistitel nahradil poškozenému škodu 
nebo jinou újmu způsobenou provozní činností pojištěného za předpo
kladu, že pojištěný má v době vzniku pojistné události příslušné oprávnění 
k provozování této činnosti podle zvláštních právních předpisů. 

3. Zároveň se toto pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu 
nebo jinou újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k pozemku, bu
dově nebo jednotce, správou a provozem pozemků, budov a jednotek, po
kud slouží k výkonu podnikatelské činnosti pojištěného uvedené v pojistné 
smlouvě. 

4. Jen na základě výslovného ujednání v pojistné smlouvě se toto pojištění 
vztahuje též na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu způso
benou vadou výrobku; v takovém případě platí i ustanovení článku 4. 

5. Při sjednání pojištění odpovědnosti dle těchto VPP má pojištěný právo, aby 
za něj pojistitel v případě pojistné události (tj. jestliže pojištěnému podle 
zákona vznikla povinnost k náhradě), nahradil: 
a) újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení, 
b) skutečnou škodu na věci způsobenou jejím poškozením, zničením nebo 

ztrátou věci, 
c) újmu na jmění vyplývající z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na 

věci (tzv. následnou škodu), 
d) náklady řízení uvedené v čl. 12 těchto VPP, pokud pojištěný splnil povin

nosti uložené mu ustanoveními čl. 15 VPP. 
6. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou ná

hradu další nemajetkové újmy uplatněnou v souvislosti s utrpěnými dušev
ními útrapami, pokud jsou současně splněny tyto podmínky: 
a) tato peněžitá náhrada byla stanovena pravomocným rozhodnutím or

gánu veřejné moci, které bylo vydáno v souvislosti s pojištěnou činností, 
b) tato náhrada další nemajetkové újmy se váže k právu na pojistné plnění, 

které vzniklo v důsledku povinnosti pojištěného k náhradě při ublížení 
na zdraví nebo při usmrcení. 

7. Pojištění se v rámci celkového sjednaného limitu pojistného plnění vztahuje 
i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na léčení zaměst
nance pojištěného nebo třetí osoby a náhrady poskytnutých dávek sociální
ho pojištění. Pojistná ochrana je však dána pouze v případě, že 
a) na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se 

nárok na náhradu nákladů léčení a na náhradu dávek sociálního pojiš
tění vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti pojištěného za 
škodu nebo jinou újmu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání, je-li poškozeným zaměstnanec pojištěného, nebo 

b) na odpovědnost za újmu na zdraví, ke které se nárok na náhradu nákla
dů léčení a na náhradu dávek sociálního pojištění vážou, se vztahuje po
jištění sjednané touto pojistnou smlouvou, je-li poškozeným třetí osoba. 

Článek 3 
Časová a územní působnost pojištění 

1. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že pojistná 
událost nastala v době trvání pojištění, pokud není v pojistné smlouvě do
hodnuto jinak. V případě újmy na zdraví platí, že újma v důsledku úrazu 
nastala v okamžiku, kdy došlo k úrazu. Pro jiné poškození zdraví platí, že 
za vznik újmy na zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik této újmy 
lékařsky doložen. V případě smrti následkem úrazu nebo jiného poškození 
zdraví je rozhodující okamžik vzniku úrazu nebo jiného poškození zdraví, 
v jejichž důsledku smrt nastala. 

2. Pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou na území České 
republiky. Rozšíření územní působnosti je možno dohodnout v pojistné 
smlouvě. 

Článek 4 
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku 

1. Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění i na odpověd
nost pojištěného za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku. 

2. Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje na takovou škodu nebo jinou 
újmu, která byla způsobena výrobky dodanými na trh v době trvání pojiště
ní. Jen na základě výslovného ujednání se pojištění vztahuje i na odpověd
nost pojištěného za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku, 
který byl dodán na trh před počátkem pojištění. Ustanovení článku 3 tím 
není dotčeno. 

3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se vztahuje 
i na škodné události vzniklé na území celého světa, vyjma USA a Kanady, po
kud pojistník nebo osoby za něj jednající nevěděli o exportu výrobků v době 
jejich dodání na trh a ani vědět nemohli. Ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. aa) 
tím není dotčeno. 

4. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se vedle přípa
dů uvedených v článku 5 nevztahuje na: 
a) škody na výrobku samotném, 
b) případy, kdy vada výrobku nemohla být s  ohledem na stav ve vývoji vědy 

a techniky v době dodání výrobku na trh zjištěna, 
c) škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku, jehož výroba byla 

pojištěným převedena na třetí osobu licenční smlouvou, 
d) škody nebo jiné újmy způsobené vadou letadla nebo součástky do leta

dla, jestliže má tato vada svůj původ v konstrukci (projektu), ve výrobě, 
údržbě nebo opravě letadla nebo součástek do letadla, včítaje v tom 
škody na samotných letadlech, škody nebo jiné újmy způsobené pře
pravovaným osobám a škody na přepravovaných věcech; totéž platí pro 
kosmické rakety, 

e) škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku, pokud pojištěný 
nebo za něj jednající osoby o vadě výrobku v době dodání na trh věděli 
nebo vědět mohli. 

5. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku není pojiště
ním odpovědnosti za vady podle příslušných právních předpisů. 

Článek 5 
Výluky z pojištění 

1. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou 
újmu a náklady podle článku 2, odst. 5 d) a náhrady dle čl. 2 odst. 6 (bez 
ohledu na spolupůsobící příčiny vzniku škody nebo jiné újmy), pokud se 
jedná o škodu nebo jinou újmu způsobenou: 

1 


	4-VS-11  D7



